
 
薬 生 発 0 7 1 8 第 6 3 号 

平 成 3 0 年 ７ 月 1 8 日 

 

 

     都道府県知事 

各  指定都市市長  殿 

     保健所設置市長 

 

 

厚生労働省医薬・生活衛生局長 

              （ 公 印 省 略 ） 

 

 

平成 30 年度再乱用防止対策講習会の開催について 

 

 麻薬行政等につきましては、日頃より種々ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記講習会を別紙のとおり開催しますので、貴管下薬物再乱用防止におけるご担当者等の

御出席につきまして、御配慮の程よろしくお願い申し上げます。 

 今年度は「第五次薬物乱用防止五か年戦略」の策定が予定されており、再乱用防止対策

の充実強化が重要課題として位置付けられています。薬物問題を抱える国民に対する正し

い知識の普及および地域における薬物相談担当者の資質向上の一助となるよう、講習会内

容の充実を図ってまいりますので、ご理解とご協力の程重ねてお願い申し上げます。 

なお、講習会次第及び講演依頼等の詳細につきましては、別途ご連絡申し上げます。 

  

 

 


